УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24»

(МБОУ «СШ № 24»)

пос. Снежногорск

ПРИКАЗ

 «23» мая 2023                                                                                                № 01-05-127

Об организации школьного спортивного клуба

В целях совершенствования и активизации спортивно-массовой работы в

МБОУ «СШ № 24», широкого привлечения обучающихся к регулярным занятиям

физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, организа-

ции активного отдыха обучающихся, на основании решения педагогического сове-

та (от 10.05.2023 № 11),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СШ № 24 школьный спортивной клуб «Энергия».
2. Назначить Исламова Р.М., учителя физической культуры, руководителем

школьного спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:
- Ж.В. Яценко, заместителя директора по УВР;
- Е.Н. Красновой, педагога-организатора ОБЖ;
- Р.П. Савченко, учителя физики. химии и ИВТ;
- С.А. Шурухина, представителя родительской общественности (по согласова-

нию);
- В.В. Терентьева, обучающегося 10 класса;
- А.М. Харитова, обучающегося_9 класса;
- Е.М. Соловьевой, обучающейся 8 класса.
4. Назначить Ж.В. Яценко руководителем группы по организации деятельности

школьного спортивного клуба.
5. Ж.В. Яценко, руководителю группы:
- организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законны-

ми представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьно-
го спортивного клуба, его целях и задачах;

- обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по
организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного
клуба:

- Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «СШ № 24» (приложение №
1);

- календарный план работы школьного спортивного клуба «Энергия» на 2023-
2024 учебный год (приложение №2);

- календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2023-2024 учебный
год (приложение № 3);

- план физкультурно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-
значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год (приложение № 4);

- расписание работы спортивных секций в ШСК (приложение № 5).
7. Делопроизводителю Л.Н. Морозовой ознакомить с Приказом под подпись

указанных в нем лиц.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

		2023-05-23T14:37:21+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью